**I**N his frigido utendum unde fluit sanguis, aut fluxurus est, non ad ipsa, sed circa ipsa unde influit: & quæcūq; inflammationes, uel inflammina ad rubrum, & suberuentum sanguine recenti tendunt, nam uetèribus nigredinem affert. Erysipelas etiam non ulceratum iuuat: nam exulceratum lædit. XXIII.

**F**Rigida qualis nix, & glacies pectori inimica, tusses mouët, & sanguinem, & destillationes. XXV.

**T**VMores articulorum, atque dolores absque ulcere, & podagricos quoq;, atque conuulsa, horum plurima frigida aqua large effusa leuat, & extenuat, soluitq; dolorem. nam modicus torpor dolorem soluit. XXVI.

**A**Qua quæ citò calet, & citò refrigeratur, leuissima est. XXVII.

**Q**Vi noctu bibere appetunt, his admodum sitientibus si superdormierint,

c 5 rint,

runt, bonum.

XXVIIII.

**S**uffitus aromatum muliebria ducit. Sa-  
pius uerò ad alia utilis esset, nisi ca-  
pitis faceret granitatem.

XXXIX.

**G**rauidas purgare turgente materia à  
quarto mense usq; ad septimum, mi-  
nus uerò has. Recentiores autem, & senio-  
res uereri oportet.

XXX.

**M**ulierem utero gerentem capi ab ali-  
quo morbo acuto, letale est.

XXXI.

**M**ulier utero gerens sanguine misso  
ex uena, abortit: & magis si foetus  
sit maior.

XXXII.

**M**ulier sanguinem euidenti, men-  
struis erumpentibus, solutio.

XXXIII.

**M**enstruis deficientibus sanguis ex  
naribus fluens, bonum.

XXXIIII.

**M**ulier in utero gerenti si alius plu-  
rimum profluat, periculum est ne  
abortiat.

XXXV.

**M**ulier quæ uterinis molestat, aut  
difficiliter parit, superueniens ster-  
nutatio, bonum.

XXXVI.

**M**ulier mensis decolores, nec per  
idem semper tempus ueniētes, pur-  
gatio

gationem indicant esse necessariam.

XXXVII.

**M**Vlieri utero gerenti si mamme grat  
ciles repente fiant, abortit.

XXXVIII.

**M**Vlieri utero gerenti, si altera mam  
ma gracilis fiat, geminos habenti,  
alterum abortit, & si quidem mamma de  
xtera gracilis fiat, marem: si uero sinistra,  
foeminam.

XXXIX.

**S**I mulier quæ neque grauida est, ne  
que peperit, lac habet: huic menstrua  
defecerunt.

XI.

**Q**Vibuscunque mulieribus ad mani  
mas sanguis colligitur, furorem si  
gnificat.

XLI.

**S**I uelis noscere an conceperit mulier,  
si quum dormitura est ei aquam mulsam  
potandam da: & si alui tormina patietur,  
concepit: si minus, non concepit.

XLII.

**M**Vlier si marem concepit, bene co  
lorata est: si uero foeminam, male  
colorata.

XLIII.

**S**I mulieris grauidæ, in utero sit cry  
sipelas, letale.

XLIIII.

**Q**Væcunque præter naturam tenues  
existentes utero gerunt, abortiunt  
prius quam crassescant.

XLV.

Quæ

**Q** Væcunq; mediocriter corpora habentes, abortiunt secundo aut tertio mense sine occasione manifesta: his acetabula uteri plena mucoris sunt, & non possunt ex pondere fœtum continere, sed distrumpuntur. XLVI.

**Q** Væcunq; præter naturã crassæ, non concipiunt utero, his omentum os uteri comprimit: & prius quàm extenuentur, non concipiunt. XLVII.

**S**I uterus in coxam uergens suppuratur, necesse est linamentum fieri. XLVIII.

**F**Oetus, mares quidem in dextris: fœminæ uerò in sinistris magis. XLIX.

**V**T secunda procidat, sternutatorio apposito, & nares apprehendito, & os. L.

**M**Vlieri si uelis menstrua cohibere, cucurbitulam quàm maximam ad mammas appone. LI.

Hic adiectus est ex Græco codice uertissimmo.

**M**Vlieri utero gerenti tenasmus superueniens, abortum facit. LII.

**Q**Væ utero gerunt, his uteri os comprimitur. LIII.

**M**Vlieri utero gerenti, si lac multum è mammis effluat, fœtum imbecilem significat, si uerò mammarum solidæ sue

fuerint, foetum significant saniozem.

L I I I I.

**Q**Uæ corrupturæ sunt foetus, his mammæ extenuantur. Si uerò rursus duræ fiant, dolor aut mammæ, aut coxas, aut oculos, aut genua infestabit, & non corrumpent.

L V.

**Q**Uibus os uteri durum est, his uteri os cõprimi est necessarium.

L V I.

**Q**Uæcunque utero gerentes à febribus corripuntur, & fortiter calefiunt sine occasione manifesta, difficulter pariunt, & cum periculo, aut abortum facientes periclitantur.

L V I I.

**I**N fluxu muliebri si conuulsio, & animi defectus aduenerit, malum.

L V I I I.

**S**I menstrua plura fiant, accidunt morbi: & si non fiant, ex utero morbi contingunt.

L I X.

**R**Ecto intestino, aut utero inflammationem patiente, urinæ stillicidium accidit, & renibus purulentis urinæ aduenit stillicidium: hepatis autem inflammationem patienti singultus aduenit.

L X.

**S**I mulier non concipit, scire autem uelis si conceptura sit, pannis circumtecta de subter suffias, & si odor uideatur per corpus ire ad nares, & os, scito quòd ipsa

ipsa

ipsa non ex seipſa ſterilis eſt. LXI.

**S**I mulieri utero gerenti purgationes ſcant, impoſſibile eſt foetum eſſe ſanum. LXII.

**S**I mulieri ceſſent purgationes, neque febris, neque rigor ſuperueniat, & faſtidia incidant, iudica ipſam in utero habere. LXIII.

**Q**uæcunque frigidos, & ſpiſſos uteros habent, non concipiunt. Et quæcunque præhumidos uteros habent, non concipiunt. extinguitur enim in eis genitura. Et quæcunque ſecos, magis & adurentes. nam ex defectu alimenti corrumpitur ſemen. Quæcunque uerò ex utriſque mediocrem habent temperaturam, hæc fecundæ ſunt. LXIII.

**S**imiliter autem & in maribus: aut enim propter corporis raritatem ſpiritus extra fertur, ut ſemen non transmittatur ad os: uel propter ſpiſſitudinem humor non exit foras: uel propter frigiditatem non concaleſcit, ita ut ad hunc colligatur locum: uel propter calliditatem hoc idem accidit. LXVI.

**L**Ac dare caput dolentibus, malum: malum uerò & febricitantibus, & quibus ilia ſuſpenſa murmurant, & ſiticoſis

sis: malum autem & quibus in febribus acutis biliosæ sunt deiectiones, & quibus sanguinis multi deiectio facta est. Conuenit autem & tabidæ dare qui non ualde multum febricitant, & in febribus longis, & paruis, si nullum ex supradictis signis affuerit, & præter rationem consumptis.

L X V I.

**Q**uibus tumores in ulceribus apparent non conuelluntur maxime, neque insaniunt. Verum his euanescentibus derepente, quibusdam à tergo cõuulsiones & distentiones fiunt: quibusdam antè insania, uel dolor lateris acutus, uel suppuratio, uel difficultas intestinorum, si tumores sunt rubicundi.

L X V I I.

**S**i in uulneribus fortibus, & præuis tumor uon appareat, ingens malum.

L X V I I I.

**M**olles, boni: crudi uerò, mali.

L X I X.

**D**olenti partem capitis posteriorem, in fronte recta uena incisa prodest.

L X X.

**R**igores incipiunt mulieribus quidem ex lumbis magis, & per dorsum ad caput: sed & uiris partè corporis posteriore magis, quàm anteriore, ueluti femorum

rum

rum, cubiti. Sed & cutis rara, indicio autem est pilus. LXXI.

**A** Quartanis capti, non admodum à contuisionibus capiuntur. Si uerò prius capiantur, & quartana superuenerit, liberantur. LXXII.

**Q** Vibus cutes circantenduntur arida & sicca, sine sudore moriuntur, quibus uerò laxa & rara, cum sudore moriuntur. LXXIII.

**Q** Vi regio morbo laborant, nō multum uentosi sunt.

## APHORIS.

MORVM HIP-  
pocratis Sectio  
sexta.

APHOR. I.

**I**N longis leuitatibus intestinorum si ructus acidus fiat qui prius non erat, signum bonum. II.

**Q** Vibus nares natura humidiores, & genitura humidior, minus integra sanitate fruuntur. Quibus uerò contraria, salubrius degunt. III.

In

**I**N longis difficultatibus intestinorum,  
inediæ ex fastidio, malum, & cum fe-  
bre, péius. IIII.

**V**ulnera circumglabra, praua sunt. V.

**D**olores qui sunt in lateribus & pe-  
ctoribus, atque aliis partibus, si mul-  
tum differant perdiscendum. VI.

**R**enum, & uesicæ uitia in senioribus  
difficiliter sanantur. VII.

**D**olores, & tumores uentris sublimes  
leuiiores. Qui uerò non sublimes,  
fortiores. VIII.